
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ADVOCACIA GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

N.1080.01.0031184/2024-14
 

RESOLUÇÃO AGE Nº 217, DE 19 DE ABRIL  DE 2024

 

Homologa a Classificação Final do Processo Seletivo de Estágio de Pós-Graduação na área de Direito, regido
pelo Edital AGE nº 01, de 2024.

O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto nas Leis Complementares nº
81, de 10 de agosto de 2004, nº 83, de 28 de janeiro de 2005, e no Decreto Estadual nº 47.963, de 28 de maio de 2020, e em cumprimento ao
disposto no item 9.7. do Edital AGE nº 01/2024, publicado no Diário Oficial de Minas Gerais em 24 de fevereiro de 2024,

 

RESOLVE:
 

Art. 1º – Homologar a classificação final dos candidatos aprovados no processo seletivo para o preenchimento de vagas e de
cadastro de reserva no programa de estágio de pós-graduação em Direito, de que trata o Edital nº 01/2024, na forma do Anexo desta
Resolução.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

Belo Horizonte, 19 de abril de 2024.

 

SÉRGIO PESSOA DE PAULA CASTRO
ADVOGADO-GERAL DO ESTADO

 
 

ANEXO DA RESOLUÇÃO AGE Nº 217, DE 19 DE ABRIL DE 2024
(Homologa a Classificação Final do Processo Seletivo de Estágio de Pós-Graduação na área de Direito, regido pelo Edital AGE nº 01,

de 2024.)
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO
BELO HORIZONTE – EDITAL AGE Nº 01/2024 – PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

 

RESULTADO DEFINITIVO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS
 

LISTA GERAL
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA TOTAL CRITÉRIO
DE
DESEMPATE

1º Júlia Carvalho Soub 5 9.96 49.82  
2º Nicolau von Rickenpass Salvadeo de Noronha

Goulart
5 9,94 49.73  

3º Poliana Miari Correa 5 9.92 49.60  

4º Luiza Linhares Costa 5 9.31 46.54  

5º Ana Clara Greco Villani Marques 5 9.26 46.31  

6º Jéssica Santos Lima De Santana 5 9.22 46.10  

7º Manoella Menezes Santos Carvalho 5 9.20 46.00  

8º Gabriela Rodrigues Silva 5 9.13 45.64  

9º Kátia Helena Gonçalves Siqueira 5 9.11 45.54  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 1



10º Júlia Honorato Andrade 5 9.06 45.31  

11º Nathália Gomes Navarra 5 9.05 45.25  

12º Renata Soares Penido 5 9.04 45.20  

13º Isabela Do Vale Almeida 5 8.98 44.92  

14º Luiza Pacheco Vasconcelos 5 8.94 44.71  

15º Júlia Bielskis 5 8.94 44.68  

16º Clara De Castro Nassif 5 8.90 44.50  

17º Larissa Silva Almeida 5 8.86 44.28  

18º Ana Cláudia Goianazes Moreira 5 8.75 43.73  

19º Carolina Bedeschi Calais 5 8.70 43.51  

20º Estela Mares Vaz Rodrigues Araújo Filha 5 8.66 43.30  

21º Bruna Montalvão Pimenta 5 8.61 43.05  

22º Júlia Hellen Costa E Silva 5 8.58 42.89  

23º Leonardo Damasceno Eller 5 8.58 42.88  

24º Gabriela Tavares Dos Santos 5 8.53 42.63 item 8.2.3 do
edital

25º Gabriel Gonçalves Lima 5 8.53 42.63 item 8.2.3 do
edital

26º Vitória Carolina Tavares E Soares 5 8.46 42.31 item 8.2.3 do
edital

27º Bruno Oliveira Scarpelli 5 8.46 42.31 item 8.2.3 do
edital

28º João Pedro Lopes Fernandes 5 8.46 42.28  

29º Thaís Furtado Ribeiro 5 8.45 42.26  

30º Carollyne Vieira Lordello 5 8.43 42.14  

31º Adriano Arruda Teixeira 5 8.38 41.90  

32º Caroline Da Silva Rufino 5 8.38 41.89  

33º Suellen Mordente De Paulo 5 8.36 41.82  

34º Stephanie Martins Sodré De Oliveira 5 8.35 41.75  

35º Brenda Souza Nogueira 5 8.34 41.69  

36º Ludmila Lucena Paiva 5 8.29 41.46  

37º Herberth Stockler Gomes Silva Queiroz 5 8,29 41.45  

38º Laura Melo Mendes 5 8.25 41.25  

39º Lucas Nunes De Oliveira 5 8.22 41.12  

40º Lyssa Moreira Dos Santos 5 8.21 41.04  

41º Laura Gandra Laudares Fonseca 5 8.21 41.03  

42º Lucia De Fatima Francisca Pires 5 8.13 40.64  

43º Débora Rossi Ramos Duarte 5 8.10 40.50  

44º Lucas Coelho Botelho 5 8.09 40.46  

45º Tainá Caroline Salvador Assunção Silva 5 8.09 40.43  

46º Letícia Cristina Giorni Vieira 5 8.03 40.15  

47º Débora Luiza Souza Costa 5 7.90 39.50  

48º Victor Augusto Marcatti Marinhos 5 7.73 38.67  

49º Patricia Dias Baptista 5 7.72 38.60  

50º Darlene De Souza Pereira 4 9.61 38.45  

51º Marcos Pereira Lima 5 7.66 38.30  

52º Eid Vitor Pereira Da Silva Dourado 5 7.65 38.24  

53º Clarissa Dias Alvarenga 4 9.50 37.99  

54º Karolayne Ferraz Souto 4 9.41 37.63  

55º Raíza Andrade Caminhas 5 7.51 37.55  

56º Ivanete Batista Dos Santos 4 9.35 37.40  

57º Pedro Henrique Almeida Queiroz 4 9.32 37.30  

58º Anna Sousa Ribeiro 4 9.31 37.22  

59º Josiani Albuquerque Freitas 4 9.24 36.96  

60º Mariana De Sales Tomaz 4 9.20 36.80  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 2



61º Victoria Ferreira De Almeida 4 9.17 36.69  

62º Caroline Bremen Martins Silva 4 9.12 36.47 item 8.2.3 do
edital

63º Antonio Marcos Da Silva Filho 4 9.12 36.47 item 8.2.3 do
edital

64º Ana Clara De Alencar Nascimento 4 9.05 36.18  

65º Joyce Eleotério Durães 4 9.04 36.16  

66º Gustavo Boy Teixeira 4 9.03 36.13  

67º Laís Barreto Caldeira 4 9.02 36.09  

68º Ana Luisa Maia Bastos Leal 4 9.02 36.07  

69º Icaro Cesar Moreira Motta 4 8.99 35.97  

70º Isabella Neves Cruz Coelho 4 8.96 35.84  

71º Iara Simões Xavier 4 8.89 35.58  

72º Dara Célia Andrade Santos 4 8.89 35.56  

73º Cintia Cristina De Souza Gonçalves 5 7.11 35.55  

74º Victoria Gomes Chaves Ribeiro 4 8.88 35.51  

75º Barbara Pereira Leal 4 8.87 35.49  

76º Tiago De Souza Pereira 4 8.87 35.46  

77º Maria Carolina Magalhães Trevisan 4 8.83 35.31  

78º André Ferreira 4 8.73 34.91  

79º Taissa Silva Meireles 4 8.72 34.89  

80º Maykon Eduardo Caetano Morais 4 8.72 34.89  

81º Ana Paula Pacheco Da Silva Araújo 4 8.70 34.80 item 8.2.3 do
edital

82º Luís Felipe Lopes Costa 4 8.70 34.80 item 8.2.3 do
edital

83º Carina Jesus Santos 4 8.69 34.75  

84º Larissa Ramos De Mendonça 4 8.67 34.69  

85º Maria Eduarda Mota Oliveira 4 8.66 34.63  

86º Clara De Sales Duarte 4 8.64 34.57  

87º Andreza Faria Moseli 4 8.64 34.56  

88º Maria Luiza Carvalho Gomes 4 8.62 34.49  

89º Luiza Novais Da Silva 4 8.60 34.40 item 8.2.3 do
edital

90º Karollayne Rodrigues Aguiar Justo 4 8.60 34.40 item 8.2.3 do
edital

91º Leandra Duarte Silva Paiva 4 8.58 34.32 item 8.2.3 do
edital

92º Amanda Christina Oliveira da Silva 4 8,58 34.32 item 8.2.3 do
edital

93º Ana Lucia Aguiar Ventura 4 8.55 34.18  

94º Jadir Pereira De Brito Junior 4 8.54 34.17  

95º Gabriela Soares Da Silva 4 8.53 34.14  

96º Bianca De Souza Vilela 4 8.51 34.04  

97º Laura Santos Almeida Brasileiro 4 8.49 33.96  

98º Rafaella De Sousa Fulgêncio 4 8.48 33.93  

99º Joyce Ribeiro Campos 4 8.46 33.83  

100º Thaline De Souza Ventura 4 8.45 33.81  

101º Júlia Gonçalves Dos Santos 4 8.44 33.74  

102º Gabriela Lerbach Quiles 4 8.43 33.73  

103º Hudson Fernandes Arcanjo Rafael 4 8.43 33.72  

104º Clara Bonaparte Pedrosa 4 8.43 33.71  

105º Marta Rodrigues De Souza Goulart 4 8.42 33.69  

106º Beatriz Silva Da Costa 4 8.41 33.63  

107º Franciny Caputo Camargos 4 8.40 33.62  

108º Amanda Cristina Ferreira De Sousa 4 8.40 33.61  

109º Deborah Aline Dias Pereira 4 8.35 33.40  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 3



110º Vinicius William Marques Laureano 4 8.34 33.37  

111º Amanda Cristina Vieira 4 8.34 33.36  

112º Aparecida Corrêa De Oliveira 4 8.33 33.31 item 8.2.3 do
edital

113º Ana Beatriz Estanislau De Resende 4 8.33 33.31 item 8.2.3 do
edital

114º Giulia Sant'ana Pissini Galceran 4 8.32 33.27  

115º Margarete Antunes De Oliveira 4 8.30 33.20 item 8.2.3 do
edital

116º Ricielle Cristina Coelho Dos Santos 4 8.30 33.20 item 8.2.3 do
edital

117º Gabriela Dos Santos Porto 4 8.30 33.20 item 8.2.3 do
edital

118º Millena De Lúcio Cossenzo Soares 4 8.27 33.09  

119º Mariane Malachias Comunian 4 8.25 33.02 item 8.2.3 do
edital

120º Isadora Montalvão Pimenta 4 8.25 33.02 item 8.2.3 do
edital

121º Victória Aparecida Silva Alves 4 8.21 32.84  

122º Thalia De Souza Ventura 4 8.19 32.76  

123º Isabela De Morais Medeiros 4 8.18 32.74  

124º Patrícia De Sousa Resende Navarro De
Moraes

4 8.17 32.68  

125º Andréia Maria Firmo 4 8.16 32.64 item 8.2.3 do
edital

126º Ana Beatriz Gomes Pereira Dos Santos 4 8.16 32.64 item 8.2.3 do
edital

127º Alexandre Villalba Costa 4 8.16 32.64 item 8.2.3 do
edital

128º Petterson Sandrey Júnio Martins da Silva 4 8.16 32.63  

129º Rosa Tamires De Morais Arcanjo 4 8.16 32.62  

130º Bruno Silva Neves 4 8.15 32.62 item 8.2.1 do
edital

131º Marcos Tulio Agenaro Ferreira Rocha 4 8.15 32.60  

132º Gabriela Lourenço Marinho 4 8.14 32.55  

133º Daniela Queiroz Dantas 4 8.13 32.52  

134º Thaís Da Costa Souza 4 8.12 32.46  

135º Maria Imaculada Pereira Santos 4 8.10 32.39  

136º Gilcielly Silvério Ferreira Da Cruz 4 8.08 32.31  

137º Heloísa Dos Reis Borin 4 8.07 32.28  

138º Eduarda Ventura Dos Santos 4 8.07 32.27  

139º Diego Prado Da Silveira 4 8.07 32.26  

140º Dara Jordane Aparecida Pereira 4 8.00 31.99  

141º Brenda Gonçalves De Carvalho 4 7.99 31.96  

142º Samantha Iris Alexandre Castelo Branco 4 7.98 31.92  

143º Ingrid Samara Rodrigues 4 7.95 31.79  

144º Ludymara Cardoso Dos Santos 4 7.94 31.78  

145º Lys Duarte Soares 4 7.92 31.68  

146º Nicolau Tolentino Da Silva 4 7.90 31.61  

147º Raphael Ângelo De Freitas Nunes 4 7.90 31.60 item 8.2.3 do
edital

148º Camila Leite Coutinho 4 7.90 31.60 item 8.2.3 do
edital

149º Luana Lara Gomes De Oliveira 4 7.89 31.56 item 8.2.3 do
edital

150º Fernanda De Magalhães Fonseca 4 7.89 31.56 item 8.2.3 do
edital

151º Lorragne Parreira Lourenço 4 7.88 31.52  

152º Juliana Vieira De Souza 4 7.85 31.40  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 4



153º Leidiana Pereira Costa 4 7.85 31.39 item 8.2.3 do
edital

154º Luciana Duarte Barhouch Aires 4 7.85 31.39 item 8.2.3 do
edital

155º Wederson Carvalho De Oliveira 4 7.83 31.32  

156º Ana Paula Dias 4 7.82 31.28  

157º Luiza Assunção Ferreira Moreira 4 7.80 31.20  

158º Naiara Sâmara Fernandes Silva 4 7.80 31.19  

159º Bianca De Melo Pontes 4 7.78 31.10  

160º Maria Aparecida De Lima Maia 4 7.76 31.04  

161º Adriana Aparecida Moura 4 7.75 31.01  

162º Leandro Nascimento Costa 4 7.75 31.00  

163º Andressa Cristina Martins Pereira 4 7.75 30.99  

164º Sara Cordeiro De Areda 4 7.68 30.74  

165º Larissa Leslye Bezerra Paulino 4 7.68 30.72  

166º Mariana Neiva Dos Santos 4 7.67 30.66  

167º Karla Nayara Martins Dos Santos 4 7.66 30.64  

168º Elisangela Gomes Maranduba 4 7.62 30.48  

169º Bárbara Ribeiro Lima De Paula 4 7.60 30.40  

170º Samuel Santos Da Silva 4 7.60 30.38  

171º Tamíris Marciano Massensini 4 7.58 30.32  

172º Carla Roberta Monteiro Nascimento 4 7.58 30.31  

173º Gladson Eduardo Gonçalves De Souza 4 7.57 30.28  

174º Douglas Bernardo Teixeira Da Silva 4 7.52 30.06  

175º Milena Magalhães 4 7.47 29.89  

176º Maria Clara Faria Andrade 4 7.47 29.88  

177º Thanise De Souza Machado 4 7.47 29.87  

178º Caroline Vilani 4 7.46 29.83  

179º Sara Carolina Da Silva Miguel 4 7.43 29.72  

180º Liliane Sarah Barbosa Machado 4 7.41 29.65  

181º Larissa Giovanna Lacerda Leocádio 4 7.41 29.62  

182º Enemesio Geraldo Da Cunha 4 7.40 29.60  

183º Kalíopi Suriadakis César 4 7.37 29.48  

184º Luiz Guilherme Mendes Silva 4 7.36 29.44  

185º Mariana Camilo Silva 4 7.33 29.33  

186º Flávia Nonato Da Silva 4 7.30 29.18  

187º Carolinny Jennifer Gomes 4 7.29 29.16  

188º Gabriel Faria Ferreira Cunha 3 9.70 29.10  

189º Luísa Medina De Oliveira 4 7.26 29.04 item 8.2.3 do
edital

190º Sabrina Rafaele Rezende Dos Santos 4 7.26 29.04 item 8.2.1 do
edital

191º Paulo Cesar De Souza 4 7.26 29.04 item 8.2.3 do
edital

192º Rafaela Medeiros De Souza 4 7.26 29.02  

193º Débora Cristina Pereira Rosa De Souza 4 7.20 28.8  

194º Izabela Marcelle Rosa Martins 4 7.19 28.78  

195º Maria Eduarda Oliveira Barbosa 4 7.17 28.70  

196º Kátia Rodrigues De Faria 4 7.16 28.65  

197º Darliany De Assis Silva 4 7.16 28.63  

198º Isabella Cristina Rodrigues Lira Ferreira 4 7.12 28.48  

199º Victor Adler Oliveira 4 7.10 28.40  

200º Letícia Jordana Bitencourt Ribeiro 4 7.08 28.30  

201º Naiara Terezinha Avelar Moreira Dos Anjos 4 7.05 28.20  

202º Larissa Soares Diniz Pinto 4 7.05 28.19  

203º Diego De Paula Cirera 3 9.38 28.14  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 5



204º Jordania Antonia Alves Nunes 3 9.38 28.13  

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Jheymer Merces Esteves Resende 4 6.96 27.83
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Dayana Chagas Andrade 4 6.95 27.79
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Mikaela Vitoria Santos Gomes Soares 4 6.89 27.55
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Patrícia Oliveira Dos Santos 3 9.18 27.53
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Laura Caroline Vieira 3 9.15 27.45
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Adna Dias Izidoro 3 9.01 27.02
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Renara Mascarenhas Moura De Figueiredo 4 6.75 27.00
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carolina Neves Bonatti 3 8.90 26.70
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Mariele Luiz Fernandes 3 8.90 26.70
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Annara Cristina De Sousa Martins 3 8.84 26.52
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Marco Aurelio Berardineles Junior 3 8.81 26.43
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Gabriella Machado 3 8.64 25.92
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Rafael Martins Silva Cordeiro 3 8.63 25.89
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Lorena Rita Moreira 3 8.62 25.85
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Brendhal Tawer Alves Lourenco 3 8.61 25.84
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Natanya Aparecida Mendes Caldeira 3 8.59 25.77
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carolina Fernandes De Freitas 3 8.56 25.68
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Marcília De Jesus Loures Pereira 3 8.55 25.65
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Camila Rodrigues Costa 3 8.50 25.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Deborah Silva Aguiar 3 8.49 25.47
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Carolina Guerra Fonseca 3 8.32 24.96
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

João Paulo Ferreira Vaz 3 8.29 24.88
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 6



Eliminado(a)
conforme item
7.3

Maria Luíza Alcântara Azevedo 3 8.20 24.60
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Cíntia Roberta De Jesus Lopes 3 8.17 24.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ariane Teixeira Resende Lima 3 8.13 24.39
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Breno Ferreira De Souza 3 8.09 24.26
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Kelly Rodrigues Da Silva Vilela 3 8.03 24.09
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Érica Jaqueline Dornelas Concolato 3 8.03 24.09
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Paula Do Nascimento Lages 3 8.00 24.00
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carolina Ribeiro Dos Santos 3 7.96 23.89
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Sarah Luíza Ferreira Sobrinho 3 7.96 23.87
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Claudinet Acízia Alcântara Martins 3 7.83 23.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Raquel Cristine Azevedo 3 7.80 23.40
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Cláudia Alves Machado 3 7.75 23.25
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Nathalia Barrozo De Abreu 3 7.68 23.03
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Adriana Trindade Minarini Cesar 3 7.68 23.03
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Rayane Regina Freire Euzebio 3 7.65 22.95
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Graziella Dutra Dias Souto 3 7.60 22.80
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Pollyanna De Brito Parrela 3 7.58 22.73
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Raquel Tamara Ferreira Albino 3 7.57 22.70
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Nayana França Magalhães 3 7.53 22.58
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Arley Douglas De Souza Araújo 3 7.50 22.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Mateus Antônio Ayres Nicolau 3 7.48 22.44
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Vinícius Ferreira Borges 3 7.44 22.31
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 7



Eliminado(a)
conforme item
7.3

Débora Pereira 3 7.18 21.54
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Paula Borges Santos 3 7.17 21.51
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Anna Karolyna Figueiredo Mendes 3 7.10 21.30
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Paula Alexandre Dos Santos 3 7.08 21.24
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Maria Antônia Rodrigues Bráulio 1 9.85 9.85
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Fabiana Gil De Pádua 1 9.75 9.75
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Cristiane Da Silva Gonçalves 1 9.65 9.65
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Maria Eduarda Domingos De Paula 1 9.44 9.44
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Shirley Aparecida Pereira Matoso 1 9.44 9.44
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Juliana Emanuela Delfino Nogueira 1 9.40 9.40
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carolayne Rocha Dos Santos 1 9.30 9.30
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

João Pedro Andrade Vieira 1 9.27 9.27
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ádamis Silva Oliveira Júnior 1 9.23 9.23
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Luana Maria Borges 1 9.20 9.20
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Laila Roberta Santos Silva 1 9.10 9.10
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Emanuelly Cristina Alves Matoso 1 9.10 9.10
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Luisa Duque De Oliveira 1 9.01 9.01
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Júlia Marques Garcia 1 9.00 9.00
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carine Ribeiro Mendes 1 8.98 8.98
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carlos Henrique Alves Mourão 1 8.97 8.97
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Igor Santos Ferreira 1 8.96 8.96
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Karoline Silva Sousa 1 8.95 8.95
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 8



Eliminado(a)
conforme item
7.3

Mayra Carpio Botelho 1 8.94 8.94
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Jackson Antonio Alves Santos 1 8.93 8.93
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Luis Felipe Alves Fonseca 1 8.80 8.80
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Isabella Salgueiro Martins 1 8.70 8.70
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ayádne Costa Curitiba 1 8.60 8.60
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Tâmara Santos Antunes 1 8.52 8.52
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Andreia Cristina Pereira Alves 1 8.50 8.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Marcela Maria Figueira Silveira 1 8.50 8.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Thayná Bruna Pereira 1 8.43 8.43
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Julia Passos Manzoli 1 8.40 8.40
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Gabrielle Gomes Abreu De Souza 1 8.40 8.40
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Patrick Da Silva Costa 1 8.35 8.35
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Hemilly Thalia Ferreira Da Silva 1 8.22 8.22
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

José Henrique Neves Costa 1 8.20 8.20
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Kareline Staut De Aguiar 1 8.20 8.20
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Keren Hapuque Alves Martins 1 8.12 8.12
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Pedro Henrique Batista Peixoto 1 8.10 8.10
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Beatriz Cardoso Rodrigues 1 8.10 8.10
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Bruno Cavalcante Silva 1 7.88 7.88
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Kamila Eneas Araujo De Sousa 1 7.87 7.87
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Cleison Pereira Da Silva 1 7.83 7.83
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Airéli Dos Santos Baraúna 1 7.77 7.77
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 9



Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ana Cristina Pereira Arantes 1 7.34 7.34
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Ana Paula Bruzinga 3 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Angelo Joaquim Miranda Teresa 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Daniel De Melo Oliveira 5 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Fernanda Firmino Coelho 3 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Glaucio Batista Vieira Filho 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Indianara Cristiana Ferreira Pereira 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Joicy Sabrina Souza De Moura 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Laís Neres Peixoto 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Raphael De Souza Fernandes 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2 e 5.3.4

Luiz Felipe Vilarino Taveira 5 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3

Fábio Júnio Rodrigues De Sousa 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3

Welder Miguel Silva 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3 e 5.3.4

Ana Clara Lopes Ferreira 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3 e 5.3.4

Ana Paula Sousa Rodrigues 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3 e 5.3.4

Carla Fernanda De Matos Araujo 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3 e 5.3.4

Marina Freitas Guimarães 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Amanda Vitória De Carvalho 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

José Carlos Ferreira 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Julia Prado Vieira 5 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Lorena Patrícia Basílio Morato 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Luis Gustavo Pimenta De Lima 3 - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 10



Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Mariana Vilela Duarte 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Marina Teixeira Campos 5 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Paula Alkmim Tanure 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Renan Alonso Mandarino 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.5

Juliana Francisco De Souza 3 - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Adilon Pereira Batista - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Alan Rocha Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Alcimara Da Silva Martins - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Alexandro De Jesus Vieira Filho - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Allyne Victória Gandra Morais - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Amanda Da Silva Braga - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Amanda Greff Escobar Charlot - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Carolina Leão Alves - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Carolina Pereira Nascimento Rodrigues
Soares

- - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Clara Rocha Vieira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Flávia Andrade Machado - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Júlia Pereira Bellei Gomes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Júlia Silva Rosário - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Paula Badaró Araújo - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Paula Lourenço Viana - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Andre Ferreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Andressa Cristina Martins Pereira - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 11



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Anna Priscilla Medeiros Leão Pinheiro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ariadne Anielle Alves Saude - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ariane Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bárbara Rodrigues Barreto Simões - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bárbara Thaís Pinheiro Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Beatriz Montezuma Magalhães Ferreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bianca Aparecida Melo De Albuquerque - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bianca Maria Silva Andrade - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Brenda Victoria Lopes Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bruna Fajardo Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bruno Da Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Camila Ferreira Alves - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Carla Resende Vieira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Caroline Vilani - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Christiane Nonato Soares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Cid Capobiango Soares De Moura - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Claudia Conceição Da Cruz - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Claudinet Acizia Alcântara Martins - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Cristiane Da Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Cristiane Passos Dos Reis - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Cristina Souza Aguilar - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Daniela De Lima Dumont - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 12



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

David Alves Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Debora Figueiredo Rocha - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Diogo José Jeremias - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Domingos Antônio Zatti Pinto Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Edlaine Kelly Da Silva Soares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Edson Fahel Da Silva Neto - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Estelita Maria Cordeiro Teixeira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Evelyn Ferreira Prado Aguiar - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Everline De Jesus Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Fabiane Aparecida Souza De Assis Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Fernanda Alves Felipe Dias - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Fernanda Helena Ferreira Domingueti - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Fernanda Neiva De Almeida - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Flavia Nonato Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Flavyne Theodoro Lemos Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Francielle Raíra Gouveia Sampaio - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Francielly Milione Arruda - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gabriel Rodrigues da Silva Siqueira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gabriela Cristina Soares Carvalho - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gabriela Ramos Rocha - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gabriela Santiago Carrijo - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Giovane Froese Antonacci - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 13



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Glaciele Aparecida Leandro De Brito - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gláucio Rogério Ribeiro De Moraes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Guilherme Felicíssimo De Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Higo Tallison Lopes Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Iara Simões Xavier - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Inara Brenda Luisa De Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Isabela Gerken De Moura Barros - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ivania Miranda Ferreira De Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Jessica Elfrida Rezende - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

João Lucas Andrade Trindade - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

João Pedro Cerqueira Da Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Joyce Silva De Freitas - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Joyciene Cassia Oliveira Baptista - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Julia Saliba De Carvalho - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Juliomar De Paula Neto - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Jurema Aparecida Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Karina Santos Dias - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Kennya Rodrigues Lima - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Kevin Vinicius De Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Laís Rayane Duque Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Larissa Giovanna Lacerda Leocádio - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Larissa Ramos De Mendonça - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 14



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Leandro Nascimento Costa - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Leidiane De Oliveira Queiroz - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Leonardo Junio Ferreira Sampaio - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Letícia Fernanda Silva Pereira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lilian Mendes Gonçalves - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lisianne Vilela Cunha - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lorena Alcântara Pereira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lorena Rocha Renault - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Luana Alves De Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Luana Gonçalves Do Amaral Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Luana Lara Gomes De Oliveira Linhares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Luana Teixeira Rodrigues - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucas De Oliveira Mesquita Ramos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucas Gonçalves Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucas Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lúcia De Fátima Francisca Pires - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucsa Augusto De Faria - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Luiza Bento Dornelas - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maísa Pinheiro Ramos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Altina Da Costa - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Aparecida Costa Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Cirlene Holanda De Oliveira - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 15



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Alves De Magalhães - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Araújo Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Carlos Gomes Rocha - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Dias De Araújo Boscato - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Matos Aburachid - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria De Freitas Ramos Melo - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Eduarda Duca Costa Mattos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Eduarda Duca Costa Mattos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Eduarda Paiva Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Edvania Galdino Dos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Roberta Monteiro Freire - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mariana Camilo Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mariana Da Silva Gomes Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mariana Elisa Daltro Lopes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Marina Alves Costa - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Marina Freitas Guimarães - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mateus De Sousa Ferreira Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Matheus Rocha Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mirian Rodrigues Bonifácio Cardoso - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Nathália Baeta Zanatta - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Otavio De Oliveira Ferreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pablo Manoel Gomes - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 16



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Patricia Biturini Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Patricia De Sousa Resende Navarro De
Moraes

- - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Paula Cardoso - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Paula Dayany Freitas Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Paulla Oliveira Cardoso - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pedro Henrique Eutrópio Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pedro Henrique Ros Carneiro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pedro Moreira De Carvalho - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pietra Fernandes Mendes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Priscila Fabiana Marques - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Queila Tabuquini Soares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Raquel Estevão De Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Rayanne Luiza Carmo Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Rebeca Reis Avelar - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Rita De Cassia Siebra Leite - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ruhama De Aquino Leão - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sabrina Fernandes Machado - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sabrina Ferreira Matias - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sabrina Xavier Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Samantha Iris Alexandre Castelo Branco - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sofia Vilhena Teixeira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sonia Carolina Da Cruz Oliveira - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 17



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sophia Mara Dos Santos Marcolino - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tainá Caroline Salvador Assunção Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Taina Gabrielle Martins - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tales Fugeiro Ribeiro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Talita Justi De Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tamiris De Oliveira Almeida - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tatiana Fernanda De Castro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tereza Caroline Pereira Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thaís Barbosa Cardoso - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thaís De Oliveira Santos Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thais Maiara Da Costa - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thais Veron Ferreira Dutra Araújo - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thayná Bruna Pereira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thereza Raquel Lopes Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thiago Henrique Vieira De Souza - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thiago Nogueira Barcelos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thiago Nunes De Castro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vanessa Cavalcante Pereira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vanizio Almeida Moreira Barbosa - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Victoria Da Paixão Santos Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vinícius Oliveira Passos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vinícius Pereira De Araújo - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 18



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vitor Martins Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vitória Gomes Do Nascimento - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vitória Moisés Faria - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Yasmin Felipe Do Nascimento - - -
 

 
 

LISTA DE VAGAS RESERVADAS À CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA TOTAL CRITÉRIO DE
DESEMPATE

Desclassificado(a)
conforme itens 3.1 Maria Imaculada Pereira Santos 4 8,10 32,39  

Desclassificado(a)
conforme itens 3.1 Bianca De Melo Pontes 4 7,78 31,10  

Desclassificado(a)
conforme item 7.3 Jheymer Merces Esteves Resende 4 6,96 27,83  

Desclassificado(a)
conforme item 7.3 Gladson Eduardo Gonçalves De Souza 3 7,57 22,71  

Desclassificado(a)
conforme item 7.3 Débora Pereira 3 7,18 21,54  

Desclassificado(a)
conforme item 7.3 Cristiane Da Silva Gonçalves 1 9,65 9,65  

Desclassificado(a)
conforme itens 3.1;

5.3.2
a 5.3.5

 
Bruna Fajardo Oliveira

 
-

 
-

 
-

 

Desclassificado(a)
conforme itens 3.1;

5.3.2
a 5.3.5

 
Pedro Henrique Eutrópio Souza

 
-

 
-

 
-

 

 

 
 
 
 

LISTA DE VAGAS RESERVADAS A CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS/PARDOS
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA TOTAL CRITÉRIO DE
DESEMPATE

1º Estela Mares Vaz Rodrigues Araújo Filha 5 8.66 43.30  
2º Caroline Da Silva Rufino 5 8.38 41.89  
3º Herberth Stockler Gomes Silva Queiroz 5 8,29 41.45  
4º Patricia Dias Baptista 5 7.72 38.60  
5º Darlene De Souza Pereira 4 9.61 38.45  
6º Marcos Pereira Lima 5 7.66 38.30  
7º Josiani Albuquerque Freitas 4 9.24 36.96  
8º Antonio Marcos Da Silva Filho 4 9.12 36.47  
9º Dara Célia Andrade Santos 4 8.89 35.56  

10º Karollayne Rodrigues Aguiar Justo 4 8.60 34.40  
11º Jadir Pereira De Brito Junior 4 8.54 34.17  
12º Beatriz Silva Da Costa 4 8.41 33.63  
13º Deborah Aline Dias Pereira 4 8.35 33.40  
14º Aparecida Corrêa De Oliveira 4 8.33 33.31  

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 19



15º Gabriela Dos Santos Porto 4 8.30 33.20  
16º Victória Aparecida Silva Alves 4 8.21 32.84  
17º Andréia Maria Firmo 4 8.16 32.64  
18º Petterson Sandrey Júnio Martins da Silva 4 8.16 32.63  
19º Marcos Tulio Agenaro Ferreira Rocha 4 8.15 32.60  
20º Gilcielly Silvério Ferreira Da Cruz 4 8.08 32.31  

21º Ingrid Samara Rodrigues 4 7.95 31.79  
22º Ludymara Cardoso Dos Santos 4 7.94 31.78  
23º Lys Duarte Soares 4 7.92 31.68  
24º Lorragne Parreira Lourenço 4 7.88 31.52  
25º Wederson Carvalho De Oliveira 4 7.83 31.32  
26º Elisangela Gomes Maranduba 4 7.62 30.48  
27º Samuel Santos Da Silva 4 7.60 30.38  
28º Gladson Eduardo Gonçalves De Souza 4 7.57 30.28  
29º Douglas Bernardo Teixeira Da Silva 4 7.52 30.06  
30º Milena Magalhães 4 7.47 29.89  
31º Thanise De Souza Machado 4 7.47 29.87  
32º Sara Carolina Da Silva Miguel 4 7.43 29.72  
33º Flávia Nonato Da Silva 4 7.30 29.18  
34º Sabrina Rafaele Rezende Dos Santos 4 7.26 29.04 item 8.2.1 do

edital
35º Luísa Medina De Oliveira 4 7.26 29.04 item 8.2.1 do

edital
36º Debora Cristina Pereira Rosa De Souza 4 7.20 28,80  
37º Izabela Marcelle Rosa Martins 4 7.19 28.78  

38º Maria Eduarda Oliveira Barbosa 4 7.17 28.70
 

39º Darliany De Assis Silva 4 7.16 28.63
 

40º Jordania Antonia Alves Nunes 3 9.38 28.13
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Patrícia Oliveira Dos Santos 3 9.18 27.53
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Adna Dias Izidoro 3 9.01 27.02
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Rafael Martins Silva Cordeiro 3 8.63 25.89
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Natanya Aparecida Mendes Caldeira 3 8.59 25.77
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Ariane Teixeira Resende Lima 3 8.13 24.39
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Breno Ferreira De Souza 3 8.09 24.26
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Kelly Rodrigues Da Silva Vilela 3 8.03 24.09
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Érica Jaqueline Dornelas Concolato 3 8.03 24.09
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Graziella Dutra Dias Souto 3 7.60 22.80
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Raquel Tamara Ferreira Albino 3 7.57 22.70
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Mateus Antônio Ayres Nicolau 3 7.48 22.44
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 20



Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carolayne Rocha Dos Santos 1 9.30 9.30
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Carlos Henrique Alves Mourão 1 8.97 8.97
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Igor Santos Ferreira 1 8.96 8.96
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Jackson Antonio Alves Santos 1 8.93 8.93
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Andreia Cristina Pereira Alves 1 8.50 8.50
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Patrick Da Silva Costa 1 8.35 8.35
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Hemilly Thalia Ferreira Da Silva 1 8.22 8.22
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

José Henrique Neves Costa 1 8.20 8.20
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Keren Hapuque Alves Martins 1 8.12 8.12
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Cleison Pereira Da Silva 1 7.83 7.83
 

Eliminado(a)
conforme item
7.3

Airéli Dos Santos Baraúna 1 7.77 7.77
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Ana Paula Bruzinga 3
   

Eliminado(a)
conforme item
5.3.2

Joicy Sabrina Souza De Moura 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3

Fábio Júnio Rodrigues De Sousa 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3

Welder Miguel Silva 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.3 e 5.3.4

Carla Fernanda De Matos Araujo 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

José Carlos Ferreira 4 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Lorena Patrícia Basílio Morato 1 - -
 

Eliminado(a)
conforme item
5.3.4

Marina Teixeira Campos 5 - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Alan Rocha Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Carolina Leão Alves - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ana Carolina Pereira Nascimento Rodrigues Soares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ariane Dos Santos - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 21



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Brenda Victoria Lopes Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Bruno Da Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Cristina Souza Aguilar - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

David Alves Dos Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Edlaine Kelly Da Silva Soares - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Everline De Jesus Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Fernanda Helena Ferreira Domingueti - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Flavia Nonato Da Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gabriel Rodrigues da Silva Siqueira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Glaciele Aparecida Leandro De Brito - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Gláucio Rogério Ribeiro De Moraes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Herberth Stockler Gomes Silva Queiroz - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Higo Tallison Lopes Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ivania Miranda Ferreira De Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

João Pedro Cerqueira Da Silva Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Joyce Silva De Freitas - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Joyciene Cassia Oliveira Baptista - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Juliomar De Paula Neto - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Jurema Aparecida Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Karina Santos Dias - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Leonardo Junio Ferreira Sampaio - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucas De Oliveira Mesquita Ramos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Lucsa Augusto De Faria - - -
 

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 22



Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maísa Pinheiro Ramos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Araújo Moreira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Clara Dias De Araújo Boscato - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Maria Eduarda Paiva Santos - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mateus De Sousa Ferreira Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Mirian Rodrigues Bonifácio Cardoso - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Pablo Manoel Gomes - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Ruhama De Aquino Leão - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sonia Carolina Da Cruz Oliveira - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Sophia Mara Dos Santos Marcolino - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Tatiana Fernanda De Castro - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Thaís De Oliveira Santos Silva - - -
 

Eliminado(a)
conforme itens
5.3.2 a 5.3.5

Vinícius Pereira De Araújo - - -
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Pessoa de Paula Castro , Advogado Geral do Estado , em 19/04/2024, às 18:27, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 86696068 e o código CRC 9B2EFC65.

Referência: Processo nº 1080.01.0031184/2024-14 SEI nº 86696068

Resolução 217 (86696068)         SEI 1080.01.0031184/2024-14 / pg. 23

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 217 (86696068)

